


 
 
 
 

  
 

i การยื่นแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก ออนไลน์ V.1.0 

สารบัญ 
                           หน้าที่ 

ระบบงานยื่นแบบแสดงรายการและชำระภาษีอิเล็กทรอนิกส์ .............................................................................. 1 

1. ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก .................................................................................................................. 1 

1.1 ขั้นตอนการทำงาน ...................................................................................................................... 1 

ขั้นตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป .................................................................................................................... 3 

ขั้นตอนที่ 2 ข้อมูลการคำนวณภาษี ................................................................................................... 4 

ขัน้ตอนที่ 3 สรุปรายการภาษี ............................................................................................................ 7 

ขั้นตอนที่ 4 ยืนยันการยื่นแบบ .......................................................................................................... 8 

 

 

 

  



 
 
 
 

  
 

1 การยื่นแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก ออนไลน์ V.1.0 

ระบบงานยื่นแบบแสดงรายการและชำระภาษีอิเล็กทรอนิกส์ 
 

1. ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก 
1.1 ขั้นตอนการทำงาน 
 

 
 

ผู้ใช้งานสามารถบันทึกข้อมูล ได้ดังนี้ 
1. กดปุ่ม   ระบบแสดงหน้าจอ “แบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก”  

 
 

1 



 
 
 
 

  
 

2 การยื่นแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก ออนไลน์ V.1.0 

 

จากหน้าจอ“ข้อมูลทั่วไป” แบ่งหน้าจอการบันทึกข้อมูล 4 ขั้นตอน ดังนี้ 
ขั้นตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป 
ขั้นตอนที่ 2 ข้อมูลการคำนวณภาษี 
ขั้นตอนที่ 3 สรุปรายการภาษี 
ขั้นตอนที่ 4 ยืนยันการยื่นแบบ  
ซึ่งผู้ใช้งานสามารถบันทึกข้อมูลได้ ดังนี้ 
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3 การยื่นแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก ออนไลน์ V.1.0 

ขั้นตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป 
ข้อมูลผู้มีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย (หน่วยงาน) 
1. ระบบจะแสดงข้อมูล “เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร”, “ชื่อผู้มีหน้าที่หักภาษี ณ ที่จ่าย”, 

และ“ประเภทสาขา”, “สาขาที่” และ“ที่อยู่” ให้โดยอัตโนมัต ิ
2. กดปุ่ม  หากไม่พบสาขาภาษีมูลค่าเพ่ิม หรือสาขาภาษีธุรกิจเฉพาะที่ต้องการยื่น 
รายละเอียดการยื่นแบบ 
3. ระบุ “ปีภาษี”  

โดยผู้ใช้งานสามารถกดเลือกปีภาษทีี่รูปปฏิทิน  

4. กดเลือก “ลำดับการยื่นแบบ” จากรายการระบบ ดังนี้ 
• ยื่นปกติ 
• ยื่นเพิ่มเติม 
ให้ผู้ใช้งานทำเครื่องหมาย  ลงหน้ารายการที่ต้องการเลือก 

5. กดปุ่ม  ระบบแสดงหน้าจอ “ข้อมูลการคำนวณภาษี ”  
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ขั้นตอนที่ 2 ข้อมูลการคำนวณภาษี 
ผู้ใช้งานสามารถบันทึกข้อมูล ได้ดังนี้ 
รายละเอียดใบแนบ ภ.ง.ด.1ก 
1. กดปุ่ม   

ระบบแสดงหน้าจอ “แบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด. 1ก” 
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1.1 กดเลือก “ประเภทเงินได้” จากรายการระบบ อย่างใดอย่างหนึ่ง  
1.1.1 เงินได้ตามมาตรา 40 (1) เงินเดือน ค่าจ้าง กรณีท่ัวไป 
1.1.2 เงินได้ตามมาตรา 40 (1)(2) กรณีนายจ้างจ่ายให้ครั้งเดียวเพราะเหตุออกจากงาน 
1.1.3 เงินได้ตามมาตรา 40 (2) กรณีผู้มีเงินได้เป็นผู้อยู่ในประเทศไทย 
1.1.4 เงินได้ตามมาตรา 40 (2) กรณีผู้มีเงินมิได้เป็นผู้อยู่ในประเทศไทย 

1.2 ระบุ “เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร” 
1.3 กดเลือก “คำนำหน้าชื่อ” 
1.4 ระบุ “ชื่อ”  
1.5 ระบุ “ชื่อกลาง”  
1.6 ระบุ “ชื่อสกุล”  
1.7 ระบุ “ที่อยู่”  
1.8 ระบุ “จำนวนเงินได้ที่จ่ายทั้งปี” 
1.9 ระบุ “จำนวณเงินภาษีที่หักแล้ะนำส่งทั้งปี” 
1.10 กดเลือก “เงื่อนไขการหักภาษี” จากรายการระบบ ดังนี้ 

1.10.1 หัก ณ ที่จ่าย 
1.10.2 ออกให้ตลอดไป 
1.10.3 ออกให้ครั้งเดียว 
ให้ผู้ใช้งานทำเครื่องหมาย  ลงหน้ารายการที่ต้องการเลือก 

1.11 กดปุ่ม  ระบบแสดงหน้าจอ  
“รายละเอียดใบแนบ ภ.ง.ด.1 / สรุปรายการภาษีท่ีนำส่ง” 
หมายเหตุ ผู้ใช้งานสามารถกรอก “ข้อมูลของผู้ถูกหักภาษี (ผู้มีเงินได้)”  

ได้ไม่เกิน 1,000 ราย หากมากกว่า 1,000 ราย ให้ยื่นแบบเพ่ิมเติม  
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2. ระบบแสดงรายละเอียดข้อมูล “รายละเอียดใบแนบ ภ.ง.ด.1 / สรุปรายการภาษีท่ีนำส่ง”  

3. กดปุ่ม  ระบบแสดงหน้าจอ “สรุปรายการภาษ”ี 
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ขั้นตอนที่ 3 สรุปรายการภาษี 
1. ระบบแสดงข้อมูลให้โดยอัตโนมัติ ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้ 

รายละเอียดการยื่นแบบ 
- ประเภทสาขา 
- สาขาที่ 
- ลำดับการยื่นแบบ 
- ปีภาษี 
- รวมเงินได้ทั้งสิ้น 
- รวมภาษีที่นำส่งทั้งสิ้น 

2. กดปุ่ม  กรณีต้องการตรวจสอบความถูกต้องของใบแนบ ภ.ง.ด.1ก 

หมายเหตุ เมื่อผู้ใช้งานกดปุ่ม  เรียบร้อยแล้ว  
จะไม่สามารถพิมพ์ใบแนบได้ 
 

3. กดปุ่ม  ระบบแสดงหน้าจอ “ยืนยันการยื่นแบบ” 
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ขั้นตอนที่ 4 ยืนยันการยื่นแบบ 
 

 
 

1. กดปุ่ม    ระบบแสดงหน้าจอ “สรุปแบบยื่นแสดงรายการภาษีเงินได้ 
หัก ณ ที่จ่าย ภ.ง.ด.1ก” และแสดงสถานะการยื่นแบบ  
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กรณีผู้ใช้งานกดปุ่ม    
ระบบจะแสดงแบบฯ ที่มีข้อความลายน้ำเพื่อให้ผู้ใช้งาน “ใช้สำหรับตรวจสอบข้อมูลความถูกต้อง” 
 

กรณีผู้ใช้งานกดปุ่ม  จะไม่สามารถยกเลิกแบบได้ หากต้องการแก้ไข/ เพ่ิมเติมแบบ
ให้ผู้ใช้งานเข้าระบบเพื่อยื่นแบบเพิ่มเติม 

 
 

 

  


